Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Форосская средняя школа имени А.С.Терлецкого»

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым

(МБОУ «Форосская СШ )

                                                              ПРИКАЗ

12.01.2026                                                                                                  № 06-о

Об организации питания

вМБОУ«Форосская СШ»

на II полугодие

2025/2026учебногогода

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,Постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", во исполнение Закона Республики

Крым от 17.12.2014 г. № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке

многодетных семей в Республике Крым»(с изменениями в редакции от

03.05.2024 г.), на основании постановления Администрации города Ялта от

28.08.2023 № 5159-п «Об утверждении Порядка по организации питания в

муниципальных дошкольных и образовательных учреждениях образования

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым»(с

изменениями и дополнениями на 01.01.2025 г.), постановления

Администрации города Ялта от 11.09.2025 №4108-п«О внесении

изменений в постановление Администрации города Ялта от 14.02.2025

№574-п «Об утверждении Порядка организации питания в муниципальных

дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым» в

целях организации здорового и безопасного питания в образовательном

учреждении, условий сохранения и укрепления здоровья обучающихся воII

полугодии 2025/2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять бесплатное горячее питание обучающихся (82

человека, Приложение 1) получающих начальное общее

образование, из расчета 85,55 рублей на одного ребенка в день за

счет средств Федеральной субсидии.

2. Осуществлять бесплатное горячее питание обучающихся льготных

категорий:

- обучающихся от 7 до 11 лет (29 человек, Приложение 2) на сумму

114,64 рублей из бюджета муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым);

- обучающихся от 11 до 18 лет (29 человека, Приложение 3) на сумму

205,75 рубля в день на одного человека (из бюджета муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым).

       3. Утвердить списки обучающихся льготной категории

              (Приложение 2,3)

       4.  Для получения бесплатного двухразового питания родители

(законные  представители) обучающихся должны предоставить в МБОУ

«Форосская СШ» документы, подтверждающие льготу, заявление, копию

страхового номера индивидуального лицевого счета.

        5.  Ответственному за организацию питания Гулага А.А.:

5.1. осуществлять координацию деятельности по контролю за           питанием

детей;

5.2. при необходимости корректировать график питания обучающихся, режим

дежурства учителей в обеденном зале школьной столовой;

5.3. обрабатывать информацию о количестве детей, которым необходимо горячее

питание;

                     5.4. участвовать в бракераже готовой продукции;

                     5.5. ежемесячно сдавать табель учета обучающихся, получающих

бесплатное питание  в МКУ «ЦФ и МТСДОУ».

                 6. Медицинской сестре Ткачук А.И.:

                    6.1  осуществлять контроль за выполнением обучающимися правил

личной гигиены при употреблении готовых блюд, буфетной продукции;

6.2. контролировать санитарно-гигиеническое состояние обеденного зала

школьной столовой.

                7. Заместителю директора по ВР Гулаге А.А. разместить данный приказ

на официальном сайте МБОУ «Форосская СШ».

                8. Утвердить график приема пищи (Приложение 4) и график дежурства

педагогов в столовой (Приложение5).

                9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор                                                        Т.А. Каргапольцева

           С приказом ознакомлены:                              А.А. Гулага

                                                                                     А.И. Ткачук

	Об организации питания